Số 01, đường 30/4, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai;
Điện thoại: (0251)3843836 - https://sdttg.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO

Số:             /SDTTG-VP
V/v ý kiến đối với dự thảo Quyết định

phân cấp cho Sở Dân tộc và Tôn giáo thực
hiện một số nhiệm vụ trong lĩnh vực tín

ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành tỉnh;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 6632/UBND-KGVX
ngày 03/10/2025, theo đó UBND tỉnh chấp thuận chủ trương xây dựng Quyết
định của UBND tỉnh phân cấp cho Sở Dân tộc và Tôn giáo thực hiện một số
nhiệm vụ trong lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; Giao
Sở Dân tộc và Tôn giáo chủ trì, phối hợp Sở Tư pháp và các cơ quan, đơn vị, địa
phương liên quan thực hiện đầy đủ trình tự, thủ tục xây dựng văn bản quy phạm
pháp luật; tham mưu UBND tỉnh theo quy định.

Sở Dân tộc và Tôn giáo đã xây dựng dự thảo Quyết định phân cấp cho Sở Dân
tộc và Tôn giáo thực hiện một số nhiệm vụ trong lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo trên
địa bàn tỉnh Đồng Nai; Theo đó, Sở Dân tộc và Tôn giáo kính đề nghị các cơ quan,
đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp thực hiện một số nội dung như sau:

1. Về việc đóng góp ý kiến đối với dự thảo Quyết định
Đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương nghiên cứu nội dung quy

định về Quyết định phân cấp cho Sở Dân tộc và Tôn giáo thực hiện một số nhiệm
vụ trong lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn tỉnh Đồng Nai theo nội dung hồ
sơ dự thảo Quyết định và gửi ý kiến góp ý bằng văn bản về Sở Dân tộc và Tôn
giáo trước 30/10/2025 để làm cơ sở hoàn thiện nội dung dự thảo Quyết định và gửi
Sở Tư pháp thẩm định theo quy định. Đồng thời, đề nghị Sở Nội vụ, Sở Tư pháp,
Sở Tài chính, Sở Khoa học và Công nghệ nghiên cứu, góp ý theo quy định tại
khoản 2 Điều 49 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP (được sửa đổi, bổ sung bởi điểm b
khoản 28 Điều 1 Nghị định số 187/2025/NĐ-CP), gửi ý kiến góp ý bằng văn bản
về Sở Dân tộc và Tôn giáo trước ngày 27/10/2025.

2. Về việc đăng tải dự thảo Quyết định trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh
Đồng Nai

Đề nghị Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai phối hợp đăng tải dự thảo
Quyết định trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh Đồng Nai theo quy định tại điểm b

1407 20 10

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

2

khoản 4 Điều 51 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; điểm c khoản 1 Điều
49 Nghị định số 78/2025/NĐ-CP; thời gian đăng tải từ ngày 20/10/2025 đến hết
ngày 30/10/2025; Đồng thời, phối hợp thông tin kết quả đăng tải về Sở Dân tộc và
Tôn giáo theo quy định.

Sở Dân tộc và Tôn giáo đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương quan
tâm, phối hợp thực hiện./.

(Đính kèm dự thảo Tờ trình và Quyết định)

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (B/c);
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;
- Các phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.
(Hòa.VP.PC)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Cư

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

3

DANH SÁCH CÁC ĐỢN VỊ NHẬN VĂN BẢN

STT TÊN ĐƠN VỊ
01 Ủy ban MTTTQVN tỉnh
02 Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy
03 Văn phòng UBND tỉnh
04 Sở Tư pháp
05 Sở Nội vụ
06 Sở Tài chính
07 Sở Khoa học và Công nghệ
08 Công an tỉnh
09 Sở Giáo dục và Đào tạo
10 Sở Công thương
11 Sở Nông nghiệp và Môi trường
12 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
13 Sở Ngoại vụ
14 Sở Xây dựng
15 Sở Y tế
16 Thanh tra tỉnh
17 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh
18 95 xã, phường

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm